Администрация городского поселения «Курорт-
               Дарасунское» муниципального района
	«Карымский район» Забайкальского края

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             пгт.Курорт-Дарасун

 17 ноября  2017г.  	   №  131

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественных территорий городского поселения «Курорт - Дарасунское» в муниципальную программу « Формирование современной городской среды» в 2017-2022 г.
       В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101 « О предоставлении и распределении в 2017 году субсидии их федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержание обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) и от 10.02.2017 № 169 « Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам  субъектов Российской Федерации на поддержку  государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ Формирование современной городской среды» на основании 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1.Утвердить Порядок  общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Курорт - Дарасунское» на  2017-2022 год;
2 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Курорт – Дарасунское»                              	Л.А. Ангарская

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
   городского поселения «Курорт – Дарасунское»
От ________2017года №____

ПОРЯДОК
Представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу « Формирование современной городской среды» в 2017-2022 г.  общественных территорий городского поселения «Курорт -Дарасунское», подлежащей благоустройству в 2017-2022 годах.
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» в 2017-2022 годах общественных территорий  городского поселения «Курорт - Дарасунское», подлежащей благоустройству в 2017-2022г.
2. В целях настоящего порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения ( в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки, бульвары)
3. Предложения о включении в муниципальную программу общественных территорий  вправе подавать граждане и организации ( далее- заявители) в соответствии с настоящим Порядком.
4. Предложение о включении в муниципальную программу общественных территорий подается в виде заявки в двух экземплярах по форме согласно приложению к настоящему Порядку
5. Предложение о включении общественных территорий в муниципальную программу должно отвечать следующим критериям:
5.1 наиболее посещаемая территория;
5.2 возможность реализации проекта в полном объеме в 2017 году;
5.3 Соответствия территории Генерального план городского поселения «Курорт - Дарасунское» и Правилам землепользования в части ее функционального зонирования.
6.Заявитель в заявке вправе указать:
6.1 предложение по размещению на общественных территорияхс указанием местоположения, перечня работ предлагаемых  в выполнению на общественных территориях;
6.2 предложения по размещению на общественных территориях видов оборудования, малых  архитектурных форм, иных некапитальных объектов;
6.3 предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественных территорий, освещения и осветительного оборудования;
6.5 проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественных территорий.
7.К заявке заявитель праве приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению на общественных территориях, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.)
8. Заявка и прилагаемые к ней документами подается в администрацию городского поселения «Курорт - Дарасунское»  нарочно по адресу: городское поселение  «Курорт - Дарасунское» ул. Дорожная 20 . 9.Поступившие заявки регистрируются в день их поступления в журнале  регистрации с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления предложения, фамилии, имени отчества (для физических лиц), наименование ( для юридических лиц), а так же местоположения общественных территорий, предлагаемых к благоустройству. На обоих экземплярах заявки проставляется регистрационный номер, дата и время представления заявки. Один экземпляр заявки возвращается заявителю.
10. Заявки, которые соответствуют данному Порядку передаются в  муниципальную общественную комиссию для рассмотрения.

Приложение
к  порядку представления, рассмотрения
и оценки предложений граждан,
организаций о включении в
 муниципальную программу
 «Формирование современной городской среды»
 на территории городского поселения «Курорт - Дарасунское»

В администрацию городского поселения «Курорт – Дарасунское»
От ______________________________________________
                                                                          ( Ф.И.О полностью)
   Проживающий (ая) _____________________________________________
Номер контактного телефона_____________________________

Заявка
 О включении общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Курорт - Дарасунское» на 2017-2022 г.

	Направление реализации проекта

	Наименование объекта, адрес или описание местоположения

	Площадь, на которой реализуется проект, кв.м.

	Количество человек, заинтересованных в реализации проекта

__________________                                                                                                                                ДАТА                                       (ФИО;подпись)